
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 3 del 09/08/2025

DIREZIONE GENERALE

NOMINA DIRETTORE SANITARIO DELL'AORN SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO DI
CASERTA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/08/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: NOMINA DIRETTORE SANITARIO DELL'AORN SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO DI
CASERTA.

Direttore  DIREZIONE GENERALE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n.241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i.

Premesso
- che con deliberazione n. 1 del 09/08/2025 si è provveduto a prendere atto della Delibera di Giunta Regionale

Campania n. 591 del 06/08/2025, con cui il Dr. Gennaro Volpe è stato individuato quale Direttore Generale
dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, e del Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 109 del 08/08/2025 di nomina per la durata di anni cinque, ai sensi
dell’art. 18 bis, della L.R. Campania n. 32/1994 e s. m. i., salvo differimento del termine in conformità alla
disciplina vigente, con decorrenza a far data dal 09/08/2025;

- che con la predetta D.G.R.C. n. 591/2025 sono stati assegnati gli obiettivi generali, quelli specifici e quelli
tematici al Direttore Generale;

Rilevato
- che  il D.lgs 502/92 e ss.mm.ii,  all'art.3, comma 1 quater dispone che il Direttore Generale è coadiuvato

nell'esercizio delle proprie funzioni, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
- che  il successivo comma 1 quinquies sancisce che il Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario sono

nominati  dal  Direttore  Generale  e  che  essi  partecipano,  unitamente  a  quest'ultimo,  alla  direzione
dell'Azienda, assumono diretta responsabilità delle funzioni attribuite alla loro competenza e concorrono,
con proposte e pareri, alla formulazione delle decisioni della Direzione Generale;

- che  il comma 7 del medesimo articolo sopra menzionato, disciplina i requisiti per la nomina dei Direttori
Sanitari ed Amministrativi delle Aziende Sanitarie, prevedendo che “il Direttore Sanitario è un medico che
non abbia compiuto il sessantacinquesimo anno di età e che abbia svolto per almeno cinque anni qualificata
attività di direzione tecnico sanitaria in enti o strutture sanitarie, pubbliche o private, di media o grande
dimensione… Il Direttore sanitario dirige i servizi sanitari ai fini organizzativi ed igienico- sanitari ...”;

- che, ai sensi dell'art. 3 del Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n.171 e ss.mm.e ii, il Direttore Generale, nel
rispetto dei principi di trasparenza di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal
decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, e di cui all'articolo 1, comma 522, della legge 28 dicembre 2015,
n.  208,  nomina il  Direttore  Amministrativo,  il  Direttore  Sanitario  attingendo  obbligatoriamente  dagli
elenchi regionali degli idonei, anche di altre regioni, appositamente costituiti;

Rilevato altresì
- che, al fine di garantire la continuità delle attività gestionali e sanitarie, è necessario procedere con 

urgenza alla nomina del Direttore Sanitario dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato atto
- che  il  Direttore Generale ha preso visione dell’albo regionale degli idonei a ricoprire la carica Direttore

Sanitario di cui all’allegato A) del decreto dirigenziale n. 655 del 15/07/2025 e ha provveduto ad un’attenta
valutazione  dei  profili  curriculari  degli  idonei  alla  nomina di  direttore  sanitario  effettuando un’analisi
comparativa;

Considerato
- che  il dr. Vincenzo Giordano, nato a OMISSIS il OMISSIS, è iscritto nell'elenco regionale degli aspiranti

alla  nomina  a  Direttore  Sanitario  delle  Aziende  e  degli  Enti  del  Servizio  Sanitario  Regionale  della
Campania;

- che il curriculum formativo e professionale del dr. Vincenzo Giordano, allegato al presente atto per formarne
parte  integrante  e  sostanziale  e  oscurato  negli  elementi  eccedenti,  ai  sensi  della  vigente  normativa  in
materia di privacy, evidenzia il possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente ai fini della nomina a
Direttore Sanitario;

- che  dallo  stesso  curriculum  si  evidenzia  una  consolidata  esperienza  maturata  quale  direttore  sanitario
aziendale;

Evidenziato
- che  il  dr.  Vincenzo  Giordano  ha  prodotto  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  attestante

l'insussistenza  delle  cause  di  inconferibilità  e  di  incompatibilità  di  cui  all'art.  3  del  D.  Lgs.  502/92 e
ss.mm.ii. con particolare riferimento ai commi 9 e 11 e in attuazione del D. Lgs. n.39/2013;

- che  il  rapporto di  opera  professionale da intrattenere con il  predetto  professionista  compreso il  relativo
trattamento economico saranno formalizzati con contratto di diritto privato da predisporre in conformità
allo schema tipo approvato dalla Giunta Regionale della Campania;

- che il trattamento economico spettante al Direttore Sanitario è pari all'80% di quanto stabilito per il Direttore
Generale dalla delibera di Giunta della Regione Campania n. 569 del 19/11/2019;

- che  il Direttore Sanitario Aziendale concorre agli obiettivi di cui alla DGRC n. 591/2025 con particolare
riferimento a quelli di specifica competenza che si intendono alla stessa assegnati;

Visto
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502;

- la legge regionale della Campania del 3 novembre 1992, n.32;
- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n. 517;
- il Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n.171;
- il Decreto Dirigenziale n. 655 del 15/07/2025;

Ritenuto
- di procedere alla nomina del dr. Vincenzo Giordano a Direttore Sanitario dell’AORN Sant’Anna e San 

Sebastiano di Caserta precisando che l'incarico ha decorrenza giuridica ed economica dalla data di
esecuzione del presente provvedimento e fino alla scadenza del mandato del Direttore Generale, fatte salve
le cause di decadenza e risoluzione anticipata;

- che il rapporto professionale con il suddetto professionista è formalizzato con contratto di diritto privato da
predisporre in conformità allo schema tipo approvato dalla Giunta Regionale della Campania;

- di riconoscere al Direttore Sanitario il trattamento economico pari all'80% di quanto stabilito per il Direttore
Generale dalla delibera di Giunta della Regione Campania n. 569 del 19/11/2019;

- di dover assegnare al Dr. Vincenzo Giordano gli obiettivi come indicati  nella deliberazione della Giunta

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Regionale della Campania n. 591/2025 per la parte di competenza, con riserva di poter assegnare ulteriori
obiettivi specifici con successivo atto;

Attestata
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DELIBERA

Per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Nominare il dr. Vincenzo Giordano, nato a OMISSIS il OMISSIS, quale Direttore Sanitario dell’AORN
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta con decorrenza giuridica ed economica dalla data di esecuzione del
presente provvedimento e fino alla scadenza del mandato del Direttore Generale, fatte salve le cause di
decadenza e risoluzione anticipata;
Riconoscere al Dr. Vincenzo Giordano il trattamento economico spettante al Direttore Sanitario così come
stabilito dalla normativa vigente;
Assegnare al Dr. Vincenzo Giordano gli obiettivi come indicati nella deliberazione della Giunta Regionale
della Campania n. 591/2025 per la parte di competenza, con riserva di poter assegnare ulteriori obiettivi
specifici con successivo atto;
Dare Atto che il Dr. Vincenzo Giordano ha presentato il curriculum e la dichiarazione di assenza di cause
generali e specifiche di inconferibilità ed incompatibilità, allegati alla presente deliberazione per costituirne
parti integranti e sostanziali (allegato 1 e 2);
Trasmettere  la presente deliberazione al Collegio Sindacale, al  Direzione Generale per la Tutela della
Salute e Coordinamento della Regione Campania; nonché al Direttore UOC GRU per la predisposizione
immediata del contratto, alla UOC gestione Economico Finanziaria per la contabilizzazione del costo sugli
appositi conti di bilancio, alla UOC Affari Generali per la dovuta pubblicazione e divulgazione;
Dare alla presente deliberazione immediata esecuzione per l’importanza strategica e la necessità gestionale
e operativa.

Il Direttore Generale 
   Dr. Gennaro Volpe

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 1 / 14 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI Giordano Vincenzo 

 
VIA SDEGNI,54 SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) 80047. ITALIA 

 0818272615; 3335881581 

 MAIL: giordanovincenzo1961@gmail.com 
MAIL PEC: vincenzo.giordano.sbfc@na.omceo.it 

 Sesso Maschile Data di nascita 24/06/1961| Nazionalità Italiana 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

SETTORE PROFESSIONALE 

DIRIGENZA MEDICA SETTORE SANITARIO 

DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE ASL NAPOLI 1 CENTRO DELIBERA 3/DG DEL 9 AGOSTO 2019 al 15 
dicembre 2020 

 

DIRETTORE SANITARIO AORN SANTOBONO PAUSILIPON DELIBERA 396 DAL 16 DICEMBRE 2020 AL 30 
MARZO 

 
 

Conferimento incarico di Responsabile della UOD “Prevenzione e Igiene 
Sanitaria - Prevenzione e Tutela della Salute e della Sicurezza negli 
Ambienti di Vita e Lavoro - O.E.R.” (cod. mecc. 50.04.02) presso la 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del 
Sistema Sanitario Regionale DGRC 110 del 07/03/2023 a far data dal 01 

 Aprile 2023  

 
VINCITORE AVVISO PUBBLICO 15 SEPTIES PER FUNZIONI DI ALTA SPECIALIZZAZIONE PER 
SPECIALISTA IN IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA CON SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO PER INCARICO 
QUINQUENNALE QUALE REFERENTE EFFICIENTAMENTO ED APPROPRIATEZZA DELLE ATTIVITA’ 
ASSISTENZIALI : SDO DRG, PDTA, FLUSSI INFORMATIVI, RISCHIO CLINICO IN STAFF ALLA DIREZIONE 
SANITARIA E STRATEGICA DELL’ AORN SANTOBONO-PAUSILIPON (DELIBERA 550/17 AORN 
SANTOBONO PAUSILIPON) CON IMMISSIONE IN SERVIZIO DAL 01/06/2018 A TUTTO IL 9 AGOSTO 2019 
ED ASPETTATIVA IN ASL NAPOLI 1 CENTRO. 
 

RESPONSABILE UOSD ASSISTENZA OSPEDALIERA – OSPEDALI A GESTIONE DIRETTA- SETTORE 
SDO/DRG-DIPARTIMENTO ASSISTENZA OSPEDALIERA ASL NAPOLI1CENTRO DAL 2008 AL 31 MAGGIO 
2018 PER ASPETTATIVA A SEGUITO DI VINCITA INCARICO QUINQUENNALE 15SEPTIES DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE IN IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA PER L’ EFFICIENTAMENTO ED 
APPROPRIATEZZA DELLE ATTIVITA’ ASSISTENZIALI, FLUSSI INFORMATIVI, SDO DRG, RISCHIO CLINICO, 
PDTAPRESSOAORN SANTOBONO PAUSILIPON 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA ANNI 2014- 2015- 2016- 2017 – 2018 – 2019 – 2020 – 2021 – 2022 – 2023 – 2024 - 2025 

- RESPONSABILE DELLA UOD “PREVENZIONE E IGIENE SANITARIA - PREVENZIONE E TUTELA DELLA 
SALUTE E DELLASICUREZZA NEGLI AMBIENTI DI VITAE LAVORO - O.E.R.” (COD. MECC. 50.04.02) 
PRESSO LA DIREZIONE GENERALE PER LA TUTELADELLA SALUTE ED IL COORDINAMENTO DEL 
SISTEMASANITARIO REGIONALE DGRC 110 DEL 07/03/2023 A FAR DATADAL 01 APRILE 2023 ad oggi 

- DIRETTORE SANITARIOAORN SANTOBONO PAUSILIPON DAL 16 DICEMBRE 2020 Al 30 MARZO 2023 

- DIRETTORE SANITARIOASL NAPOLI 1 CENTRO DAL 9 AGOSTO 2019 al 15 DICEMBRE 2020 

- RESPONSABILE UOSD ASSISTENZA OSPEDALIERA-OSPEDALI A GESTIONE DIRETTA- DIPARTIMENTO 
ASSISTENZA OSPEDALIERA - ASL NAPOLI 1 CENTRO INCARICO CONFERITO CON DELIBERA DG 1646 
DEL 23/10/14 CON DECORRENZA DAL 01/03/14 al 31/05/2018 in essere per successivi incarichi di Direzione 
sanitaria. 

- RESPONSABILE UOSD PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA; INCARICO CONFERITO CON DELIBERA 697 DG 
DEL 27/05/11 A DECORRERE DAL 01/03/11 AL 28/02/14 DURATA TRIENNALE 

- RESPONSABILE UOSD PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA DELIBERA 182 A DECORRERE DAL 15/02/08 AL 
28/02/11 DURATA TRIENNALE. 

- RINNOVO DEL PRECEDENTE INCARICO DI RESPONSABILE UOSD PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA PER 
CAMBIO DENOMINAZIONE UOSD, INCARICO PRECEDENTEMENTE CONFERITO CON DELIBERA 697 DG 
DEL 27/05/11 A DECORRERE DAL 01/03/11 A SUA VOLTA IN RINNOVO DEL PRECEDENTE INCARICO DI 
RESPONSABILE UOSD PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA DELIBERA 182 DEL 15/02/08. 

- REFERENTE EFFICIENTAMENTO ED APPROPRIATEZZA DELLE ATTIVITA’ASSISTENZIALI, FLUSSI 

mailto:giordanovincenzo1961@gmail.com
mailto:vincenzo.giordano.sbfc@na.omceo.it
cmattiello
Barra

cmattiello
Barra

cmattiello
Barra

cmattiello
Linea

cmattiello
Linea

cmattiello
Linea

cmattiello
Linea

cmattiello
Linea



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 2 / 14 

 

 

INFORMATIVI, SDO DRG, RISCHIO CLINICO, PDTASTAFF DIREZIONE STRATEGICA AORN SANTOBONO 
DAL 1 GIUGNO 2018 DELIBERA 550/17. 

 
- REFERENTEACCORDO QUADRO CON REGIONE MOLISE INTEGRAZIONE OSPEDALI REGIONALI CON 

AORN SANTOBONO PAUSILIPON DELIBERA 470/18 

- COORDINATORE NUCLEO CENTRALE RISCHIO CLINICO DISPOSIZIONE 1979/2019 DS 
- COORD. FOCUS GROUP PDTA CONVULSIONI FEBBRILI AORN SANTOBONO DAL 10 GIUGNO 2018 

- COMPONENTE FOCUS GROUP PDTATRAUMA CRANICOAORN SANTOBONO DAL 10 GIUGNO 2018 
- COMPONENTE FOCUS GROUP PDTARIABILITAZIONE DELCAMMINO DELBAMBINO NEUROLOGICO 

AORN SANTOBONO DAL 10 GIUGNO 2018 
- REFERENTE COORDINATORE NUCLEO CENTRALE RISCHIO CLINICOAORN SANTOBONO PAUSILIPON 
DISPOSIZIONE DIREZIONE SANITARIAAZIENDALE DAL 01/02/2019 

- COORDINAMENTO GRUPPI OPERATIVI RISCHIO CLINICOAZIENDALI PER CONFERMA, REDAZIONE, 
AGGIORNAMENTO PROCEDURE E RACCOMANDAZIONI OPERATIVE INERENTI IL RISCHIO CLINICO DAL 
MARZO 2019 

- REFERENTE AZIENDALE PER ATTIVITA’ DI TRAPIANTO D’ORGANI E TESSUTI-ASL NAPOLI 1 CENTRO 
CON NOTA DG-DS N. 65700 DEL 30/11/2016 

- REFERENTE AZIENDALE MALATTIE RARE- ASL NAPOLI 1 CENTRO CON DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N. 
360 DELLA DIREZIONE GENERALE DAL 01/09/15 

- GIUDICATO IDONEO DOPO SELEZIONE PUBBLICA ED ISCRITTO ALL’ ALBO ESPERTI AGENAS DAL 2015 
E CONFERMATO a tutto il 2026 PER L’ AREA 4 CLINICA/ORGANIZZAZIONE/EPIDEMIOLOGICA/SOCIO 
SANITARIA. 

- COMPONENTE DELLA COMMISSIONE AZIENDALE PER LE AUTORIZZAZIONI SANITARIE AI SENSI DELLA 
DGRC 7301, DISPOSIZIONE DG N.11580/2014 DAL 07/03/2014 A TUTT’ OGGI 

- COMPONENTE DELLA COMMISSIONE CENTRALE ACCREDITAMENTO AZIENDALE ASL NAPOLI 1 
CENTRO DAL 2012 

- RESPONSABILE NUCLEO VALUTAZIONE ACCREDITAMENTO AZIENDALE CON DISPOSIZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE DALL’ANNO 2012 

- COMPONENTE DEL NUCLEO OPERATIVO DI CONTROLLO DELLE PRESTAZIONI SANITARIE AZIENDALI 
ASL NAPOLI 1 CENTRO CON DELIBERA DG DALL’ANNO 2012 

- RESPONSABILE LISTE D’ATTESA DELLE ATTIVITA’ DI RICOVERO ED AUTORE DEL PIANO AZIENDALE 
GESTIONE LISTE D’ATTESA ATTIVITA’ DI RICOVERO OSPEDALIERE, CON DELIBERA DEL DIRETTORE 
GENERALE DALL’ANNO 2012 

- RESPONSABILE DEL SETTORE SDO/DRG AZIENDALE CON DISPOSIZIONE N.2855/2012 DEL 26/01/2012 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASL NAPOLI 1 CENTRO DAL 26/01/12 

- VALUTATORE DELL’ACCREDITAMENTO AZIENDALE DOPO CORSO FORMAZIONE PRESSO ARSAN 
CAMPANIA CONSEGUITO IL 03/03/2009. 

- RESPONSABILE DELLE ATTIVITÀ DI PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA PER IL SERVIZIO CENTRALE 
DIPARTIMENTALE OSPEDALIERO NAPOLI EST CON DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 662 DEL 29/06/2005 AL 
15/02/2008 

- REFERENTE DELLE ATTIVITÀ DI PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA PER IL SERVIZIO CENTRALE 
DIPARTIMENTALE OSPEDALIERO NAPOLI EST CON NOTA 1931/SCDO DAL 08/05/2002 AL 28/06/2005 

- IDONEO DOPO SELEZIONE PUBBLICA INDETTA DALLA ASL NAPOLI 1 (GU 11 DEL 07/02/2003), A 
RICOPRIRE L’ INCARICO DI STRUTTURA COMPLESSA DI “ATTIVITÀ SOCIO-SANITARIE TERRITORIALI”. 

- IDONEO DOPO SELEZIONE PUBBLICA INDETTA DALLA ASL NAPOLI 1 (GU 11 DEL 07/02/2003), A 
RICOPRIRE L’ INCARICO DI STRUTTURA COMPLESSA DI “PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ SOCIO- 
SANITARIE”. 

- TRASFERIMENTO CON QUALIFICA DI DIRIGENTE MEDICO I LIVELLO FASCIA A (EX AIUTO) ASSEGNATO 
AL DSB 53 E’ DISTACCATO PRESSO IL DIPARTIMENTO CENTRALE MEDICINA OSPEDALIERA, REFERENTE 
DELLEATTIVITA’ DI PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA DELLAASL NAPOLI 1 DAL 08/05/2002 

- DISTACCO PER ATTIVITA’ DI PIANIFICAZIONE ED ORGANIZZAZIONE OSPEDALIERA PRESSO LA 
DIREZIONE SANITARIA DI PRESIDIO DAL 08/10/1998 AL 30/04/2002 NOTA PROT. 2512/DS DEL 27/02/2006) 
CON LA QUALIFICA DIRIGENTE MEDICO I LIVELLO FASCIA A PRESSO IL P.O. “S.M. DELLA PIETA’” DI NOLA 
ASL NAPOLI 4. 

- TRASFERIMENTO CON QUALIFICA DI DIRIGENTE MEDICO I LIVELLO FASCIA A (EX AIUTO) PRESSO LA 
DIVISIONE DI PEDIATRIA DELL’OSPEDALE “S.M. DELLA PIETA’” DI NOLA ASL NAPOLI4 DAL 01/01/1995 AL 
08/10/1998. 

- VINCITORE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER ASSISTENTE MEDICO A TEMPO 
PIENO ASSEGNATO FIN DALLA DATA DI ASSUNZIONE ALLA DIVISIONE DI PEDIATRIA DELL’OSPEDALE 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 3 / 14 

 

 

B.LAURO DI PALMA CAMPANIA USL33, OVE PRESTASERVIZIO DAL 01/12/1990 AL 30/09/1994 

- VINCITORE DEL CONCORSO INTERNO PER TITOLI ED ESAMI PER AIUTO CORRESPONSABILE (X 
LIVELLO) DI PEDIATRIA IN SERVIZIO PRESSO LA DIVISIONE DI PEDIATRIA DELL’OSPEDALE B.LAURO DI 
PALMA CAMPANIAUSL33, DAL 01/10/1994 (APPL. ART. 78 DPR 384/90) A TUTTO IL 31/12/94 

- INDIVIDUATO REFERENTE DEI FLUSSI A-SDO PUBB. REGIONALI NOTA 30182/2016 ASL NA 1 CENTRO 

- REFERENTE PER LE PROCEDURE DI GESTIONE DELLE LISTE D’ATTESA DEI RICOVERI OSPEDALIERI 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO “MIGLIORAMENTO DELLE LISTE D’ATTESA” DELIBERA N 1538/2016 

- MEMBRO DEL GRUPPO DI LAVORO REGIONALE PER L’IMPLEMENTAZIONE DELL’APPROPRIATEZZA 
DELLE PRESTAZIONI SANITARIE ASL NA 1 CENTRO CON NOTA DEL DIRETTORE GENERALE N. 27398 
DEL 25/05/2015 

- CO AUTORE LINEE PROGETTUALI 8 E 9 IN APPLICAZIONE PROGETTO AZIENDALE GESTIONE MALATTIE 
RARE QUALE REFERENTE AZIENDALE MALATTIE RARE- ASL NAPOLI 1 CENTRO CON DISPOSIZIONE DI 
SERVIZIO N. 360 DIREZIONE GENERALE DEL 01/09/15 

- ATTIVITA’ DI MONITORAGGIO INDICATORI OSPEDALIERI: SDO, GESTIONE FLUSSI PPLL, ANALISI 
PERCORSI ASSISTENZIALEI (DOCUMENTATI NELLE CERTIFICAZIONI DI TIPOLOGIA DI ATTIVITA’ QUALI E 
QUANTITATIVE ALLEGATE QUALE RESPONSABILE UOSD ASSISTENZA OSPEDALIERA- OSPEDALI A 
GESTIONE DIRETTA- DIPARTIMENTO ASSISTENZA OSPEDALIERA - ASL NAPOLI 1 CENTRO INCARICO 
CONFERITO CON DELIBERA DG 1646 DEL 23/10/14 CON DECORRENZA 01/03/14 DURATA TRIENNALE IN - 
INDIVIDUATO COME REFERENTE DEI FLUSSI A-SDO PUBB. REGIONALI NOTA 30182/2016 ASL NA 1 
CENTRO 

- REFERENTE PER LE PROCEDURE DI GESTIONE DELLE LISTE D’ATTESA DEI RICOVERI OSPEDALIERI 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO “MIGLIORAMENTO DELLE LISTE D’ATTESA” DELIBERA N 1538/2016 

- MEMBRO DEL GRUPPO DI LAVORO REGIONALE PER L’IMPLEMENTAZIONE DELL’APPROPRIATEZZA 
DELLE PRESTAZIONI SANITARIE ASL NA 1 CENTRO CON NOTA DEL DIRETTORE GENERALE N. 27398 
DEL 25/05/2015 

- CO AUTORE LINEE PROGETTUALI 8 E 9 IN APPLICAZIONE PROGETTO AZIENDALE GESTIONE MALATTIE 
RARE QUALE REFERENTE AZIENDALE MALATTIE RARE- ASL NAPOLI 1 CENTRO CON DISPOSIZIONE DI 
SERVIZIO N. 360 DIREZIONE GENERALE DEL 01/09/15 

ANNI 2013 - 2012 – 2011 – 2010 - 2009 

- NOMINATO MEMBRO DEL NUCLEO OPERATIVO DI CONTROLLO DI CUI ALLA D.G.R.C. N. 1935/2007 CON 
DELIBERA N. 301 DEL 18/02/2013 

- COAUTORE PIANO AZIENDALE GESTIONE LISTE D’ ATTESA ATTIVITA’ DI RICOVERO E VERIFICA ESITI 
SECONDO PIANO QUALE REFERENTE LISTE D’ATTESA DELLE ATTIVITA’ DI RICOVERO ED AUTORE DEL 
PIANO AZIENDALE GESTIONE LISTE D’ATTESA ATTIVITA’ DI RICOVERO OSPEDALIERE, CON DELIBERA 
DEL DIRETTORE GENERALE DALL’ANNO 2013 

- NOMINATO MEMBRO DEL NUOVO GRUPPO DI PROGETTO PER L’UTILIZZO DELLE RISORSE VINCOLATE 
AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI OBIETTIVI DEL PIANO NAZIONALE CON DELIBERA N. 1538 DEL 
18/11/2013 AD INTEGRAZIONE DELLE DELIBERAZIONI N. 902/2009 E 1317/2009 

- MEMBRO DEL NUCLEO OPERATIVO DI CONTROLLO ASL NAPOLI 1 CENTRO DELIBERA 301/2013 

-MONITORAGGIO DECRETO 132/13 INERENTE IL PERCORSO FRATTURA FEMORE QUALE 
RESPONSABILE UOSD ASSISTENZA OSPEDALIERA- OSPEDALI A GESTIONE DIRETTA- DIPARTIMENTO 
ASSISTENZA OSPEDALIERA - ASL NAPOLI 1 CENTRO INCARICO CONFERITO CON DELIBERA DG 1646 
DEL 23/10/14 CON DECORRENZA 01/03/14 DURATA TRIENNALE IN RINNOVO DEL PRECEDENTE 
INCARICO DI RESPONSABILE UOSD PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA PER CAMBIO DENOMINAZIONE 
UOSD, INCARICO PRECEDENTEMENTE CONFERITO CON DELIBERA 697 DG DEL 27/05/11 A 
DECORRERE DAL 01/03/11 A SUA VOLTA IN RINNOVO DEL PRECEDENTE INCARICO DI RESPONSABILE 
UOSD PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA DELIBERA 182 DEL 15/02/08. 

- VERIFICA DI CENTRI DA ACCREDITARE SUL TERRITORIO AZIENDALE QUALE COMPONENTE DELLA 
COMMISSIONE CENTRALE ACCREDITAMENTOAZIENDALE ASL NAPOLI 1 CENTRO 

- ESAMI DEI REQUISITI DEI CENTRI DA ACCREDITARE CON ISPEZIONI E SOPRALLUOGHI QUALE 
RESPONSABILE NUCLEO VALUTAZIONE ACCREDITAMENTO AZIENDALE CON DISPOSIZIONE DEL D.G. 
DALL’ANNO 2012 

- INDIVIDUATO REFERENTE AZIENDALE LISTE D’ATTESA DELLE ATTIVITA’ DI RICOVERO OSPEDALIERE 
ASL NA 1 CENTRO CON NOTA 32786/2012 

- INDIVIDUATO COME COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ESPERTI PER IL GOVERNO DELLE LISTE 
D’ATTESA ASL NA 1 CENTRO CON DELIBERAZIONE N. 75 DEL 17/09/2012 AD INTEGRAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE N. 1347 DEL 18/07/2012 

- NOMINATO VALUTATORE NELLA COMMISSIONE ACCREDITAMENTO ASL NA 1 CENTRO CON NOTA A 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 4 / 14 

 

 

FIRMADEL DIRETTORE GENERALE N. 2 DEL 12/12/2012 

- VERIFICA DI TAGLI CESAREI E ED APPROPRIATEZZA RICOVERI QUALE COMPONENTE DEL NUCLEO 
OPERATIVO DI CONTROLLO DELLE PRESTAZIONI SANITARIE AZIENDALI ASL NAPOLI 1 CENTRO CON 
DELIBERA DG DALL’ANNO 2012 

- MONITORAGGIO ATTIVITA’ UU.OO. OSPEDALIERE, VERIFICA INDICATORI LEA, APPLICAZIONE DECRETO 
6, MONITORAGGIO PNE QUALE RESPONSABILE DEL SETTORE SDO/DRG AZIENDALE CON 
DISPOSIZIONE N.2855/2012 DEL 26/01/2012 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASL NAPOLI 1 CENTRO 

- COMPONENTE DELLA COMMISSIONE TECNICO SCIENTIFICA DEL COMITATO ETICO ASL NA 1 CENTRO 
CON DELIBERA N 1000 DEL 30 MAG. 2012 

- COMPONENTE COMMISSIONE VERIFICA AZIENDALE PER L’APPROPRIATEZZA ATTIVITA’ EROGATE IN 
INTRAMOENIA E GESTIONE DELLE LISTE D’ATTESA ISTITUITA DAL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON 
NOTA 11051/CS DEL 14/03/2012 

- INDIVIDUATO REFERENTE AZIENDALE LISTE D’ATTESA DELLA ATTIVITA’ DI RICOVERO OSPEDALIERE DI 
CONCERTO CON LA DIREZIONE DEL DIPARTIMENTO ASSISTENZA OSPEDALIERA CON NOTA 32786 DEL 
17/07/2012 

- COMPONENTE COMMISSIONE REGIONALE PER L’IMPLEMENTO DELLO STRUMENTO INNOVATIVO 
DELLA HTA E DELL’HORIZON SCANNING NELLE STRUTTURE SANITARIE A SUPPORTO DELLE DECISIONI 
DI POLITICASANITARIADPGR N.313 DEL 31/12/2011 

- RESPONSABILE CON DISPOSIZIONE N.49599 DEL 4/11/2011 DELLE ATTIVITA’ DI PROGRAMAZIONE 
DELLAASL NAPOLI 1 CENTRO IN STAFF AL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- COMPONENTE DEL NUCLEO AZIENDALE PER L’ATTIVAZIONE SPERIMENTALE DEL PROCESSO DI 
BUDGET 2012, CON SPECIFICO INCARICO A PRODURRE DI CONCERTO CON LA UOC DI PIANIFICAZIONE 
E PROGRAMMAZIONE AZIENDALE GLI OBIETTIVI DI PRODUZIONE DELL’AREA OSPEDALIERA 
(DISPOSIZIONE PROT. N. 49724 DEL 07/11/2011 

- COMPONENTE DELLA COMMISSIONE TECNICA AZIENDALE PER LA VALUTAZIONE E LA VERIFICA 
DELL’APPROPRIATEZZA DELLE PRESTAZIONI SANITARIE (DELIBERA N.173/2011) 

- COMPONENTE DELLA COMMISSIONE TECNICA AZIENDALE PER LO STUDIO DI FATTIBILITA’ DELLA 
“RETE AZIENDALE ENDOCRINO-CHIRURGICA E PATOLOGIE DEL COLLO” (DISPOSIZIONE CS N.29194/2011 
DEL 01/06/2011) 

- COAUTORE DEL PROGETTO SPERIMENTALE RETE AZIENDALE DEDICATAALLE PATOLOGIE DEL COLLO 

(NOTA 36062/2011/CS DEL 14 LUGLIO 2011) 

- COORDINATORE RESPONSABILE DELL’APPLICAZIONE DEL PERCORSO PREDISPOSTO DI 
“CONTROLLO APPROPRIATEZZA FLUSSI INFORMATIVI RELATIVO AI PP.LL. OSPEDALIERI PUBBLICI- 
MODELLI MINISTERIALI HSP11 E HSP22BIS” (DISPOSIZIONE N.5965/2011 DEL 04/02/2011). 

- COMPONENTE COMMISSIONE TECNICA “DISPOSITIVI MEDICI AZIENDALI PER LA RAZIONALIZZAZIONE 
DELL’APPROPRIATEZZA MODALITA’ DI RICHIESTA, ACQUISIZIONE, FORNITURA DEI DISPOSITIVI MEDICI 
DELLAASL NAPOLI 1” (DELIBERA DG N.378 DEL 19/03/2009) 

- COAUTORE PDTA DI OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE A LUNGO TERMINE (OLT): MODALITA’ 
APPLICATIVE DGRC 1764 DEL 2008 ASL NA 1 (PROT.3573/DS DEL 20/03/2009) 

- COAUTORE DEL PIANO AZIENDALE DI PREVENZIONE E CONTROLLO DELLE INFEZIONI OSPEDALIERE 
(NOTA PROT. 2298/DS DEL 31/12/2008) 

- COAUTORE DELLE PROCEDURE AZIENDALI IN MATERIA DI REGOLAMENTAZIONE EROGATIVA PER I 
FARMACI DI FASCIA C PER PATOLOGIE RARE (IN QUALITA’ DI COMPONENTE DEL NUCLEO AZIENDALE 
MULTIDISCIPLINARE CENTRALE ASL NAPOLI 1 PER IL COORDINAMENTO E L’AUTORIZZAZIONE ALLA 
EROGAZIONE DI FARMACI PER PATOLGIE RARE) 

- COAUTORE DELLE DISPOSIZIONI D’URGENZA PER LA PREVENZIONE DELLA SINDROME INFLUENZALE 
H1N1 IN AMBITO ASSISTENZA OSPEDALIERA PER I PP.OO. DELL ASL NAPOLI 1 CENTRO (NOTA 
PROT.1508/DS DEL 30/04/2009) 

- COAUTORE LINEE DI INDIRIZZO PER LA DEFINIZIONE DELL’ORGANICO DEL PERSONALE 
INFERMIERISTICO PER L A MEDICINA PENITENZIARIA AL FINE DI GARANTIRE LIVELLI ASSISTENZIALI ED 
ATTIVITA’ SANITARIE NEGLI ISTITUTI PENITENZIARI DELLA ASL NAPOLI 1 CENTRO (NOTA 
PROT.882/DCMO DEL 27/11/2009) 

- COMPONENTE COMITATO PANDEMICO AZIENDALE ASL NAPOLI 1 CENTRO PER LA PANDEMIA 
INFLUENZALE DA VIRUS H1N1 (DISPOSIZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.PROT.60846/09 
DEL 27/07/2009) 

- COAUTORE PIANO PANDEMICO AZIENDALE PER FRONTEGGIARE L’INFLUENZA DA VIRUS H1N1 (NOTA 
PROT. N.6586/DS DEL 31/07/2009) 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 5 / 14 

 

 

 
ANNI 2010 – 2009 - 2008 

- RESPONSABILE ATTIVITA’ DI CONTROLLO DI AREA OSPEDALIERA PUBBLICA IN MATERIA DI 
ADEGUATEZZA ED APPROPRIATEZZA DEI RICOVERI, INCIDENZA DEI TAGLI CESAREI (NOTA 
N.3399/DCMO DEL 17/11/2010) 

- REFERENTE AZIENDALE PER IL MONITORAGGIO DELLA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DI 
EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI SANITARIE COMPRESE NEI PACTA (NOTA PROT. N. 32698/2010/CS) 

- COAUTORE STUDI DI SETTORE SU “IMPATTO ORGANIZZATIVO GESTIONALE DELLE ATTIVITA’ DI 

RICOVERO NELLA PRODUZIONE DELLE UUOOCC AZIENDALI OSPEDALIERE” 

- COAUTORE DI CONCERTO CON DIREZIONE DCMO DELLA PROPOSTA OPERATIVA SU CONTROLLO 
APPROPRIATEZZA FLUSSI INFORMATIVI RELATIVI AI PP.LL. PUBBLICI OSPEDALIERI E MODELLI 
MINISTERIALI HSP11 E HSP22BIS (NOTA PROT.N.2969/DCMO DEL 31/10/2010) 

- COAUTORE DELLE LINEE GUIDA DI ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ ASSISTENZIALI EROGATE AI 
PAZIENTI EMOFILICI E AI PAZIENTI AFFETTI DA COAGULOPATIE EMORRAGICHE EREDITARIE PRESSO IL 
CENTRO DI RIFERIMENTO REGIONALE EMOFILIA E TROMBOSI DEL PO SAN GIOVANNI BOSCO ASL 
NAPOLI 1 CENTRO (PROT.184/SPPA DEL 18/06/2010) 

- COAUTORE CON LA PIANIFICAZIONE SANITARIA DELL’ASL NAPOLI 1 CENTRO DEL PROGETTO 
PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI UNO SCREENING 
MAMMOGRAFICO SU AREAAZIENDALE (NOTA PROT.1754/DCMO DEL 14/06/2010) 

- COAUTORE DEL MANUALE AZIENDALE PER IL LINKAGE SDO ED INDICATORI PER LA SICUREZZA DEL 
PAZIENTE AHQR (NOTA PROT.3127/DCMO DEL 26/10/2010) 

- COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO AZIENDALE PER LA DEFINIZIONE DEI CRITERI PRESCRITTIVI 
DEI FARMACI OFF LABEL PER PAZIENTI RICOVERATI IN UU.OO. DELLA ASL NAPOLI 1 CENTRO 
(DISPOSIZIONE 2068/DS DEL 11/02/2010) 

- COAUTORE DEL PERCORSO AZIENDALE ORGANIZZATIVO SULLE MODALITA’ PRESCRITTIVE DEI 
FARMACI OFF LABEL PER PAZIENTI RICOVERATI IN UU.OO. DELLA ASL NAPOLI 1 CENTRO (NOTA 
PROT.3598/DS DEL 10/03/2010) 

- COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO AZIENDALE PER LA PROBLEMATICA “CARENZA PERSONALE 
COMPARTO E RIORGANIZZAZIONE DEL P.O. SAN GENNARO” (DISP. 2013/DS DEL 10/02/2010) 

- COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SET DI INDICATORI PRODUZIONE 
OSPEDALIERA FINALIZZATI ALL’ARTICOLAZIONE DEL CRUSCOTTO AZIENDALE (PROT. 2175/DCMO DEL 
3/12/2009) 

- COIDEATORE E COAUTORE DEL DOCUMENTO PROGRAMMATICO ASL NAPOLI 1 “COMMISSIONE 
TECNICA DISPOSITIVI MEDICI AZIENDALI COME STRUMENTO DI RAZIONALIZZAZIONE ED 
APPROPRIATEZZA SECONDO CRITERI HCTA. REGOLAMENTAZIONE DELLE MODALITA’ DI RICHIESTA, 
ACQUISIZIONE, FORNITURA DEI DISPOSITIVI MEDICI IN ASL NAPOLI 1” (NOTA PROT.1158/DS DEL 
03/02/2009) 

- VALUTATORE DELL’ACCREDITAMENTO AZIENDALE DOPO CORSO FORMAZIONE PRESSO ARSAN 
CAMPANIA CONSEGUITO IL 03/03/2009 

- COMPONENTE DELLA COMMISSIONE TECNICA “DISPOSITIVI MEDICI AZIENDALI PER LA 
RAZIONALIZZAZIONE DELL’APPROPRIATEZZA RELATIVA ALLE MODALITA’ DI RICHIESTA, ACQUISIZIONE, 
FORNITURA DEI DISPOSITIVI MEDICI DELLAASL NAPOLI 1” (DELIBERA DG N.378 DEL 19/03/2009) 

- COAUTORE DEL PERCORSO DIAGNOSTICO TERAPEUTICO ASSISTENZIALE (PDTA) DI 
OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE A LUNGO TERMINE (OLT): MODALITA’ APPLICATIVE DGRC 1764 DEL 
2008 ASL NA 1 (PROT.3573/DS DEL 20/03/2009) 

- COAUTORE DEL PIANO AZIENDALE DI PREVENZIONE E CONTROLLO DELLE INFEZIONI OSPEDALIERE 
(PROT. N. 2298/DS DEL 31/12/2008) 

- COAUTORE DEL PIANO AZIENDALE DI PREVENZIONE E CONTROLLO DELLE INFEZIONI OSPEDALIERE 

(NOTA PROT. 2298/DS DEL 31/12/2008) 

- COAUTORE DELLE PROCEDURE AZIENDALI IN MATERIA DI REGOLAMENTAZIONE EROGATIVA PER I 
FARMACI DI FASCIA C PER PATOLOGIE RARE (IN QUALITA’ DI COMPONENTE DEL NUCLEO AZIENDALE 
MULTIDISCIPLINARE CENTRALE ASL NAPOLI 1 PER IL COORDINAMENTO E L’AUTORIZZAZIONE ALLA 
EROGAZIONE DI FARMACI PER PATOLGIE RARE) 

- COAUTORE DELLE DISPOSIZIONI D’URGENZA IN MATERIA DI PREVENZIONE DELLA SINDROME 
INFLUENZALE H1N1 IN AMBITO ASSISTENZA OSPEDALIERA PER I PP.OO. DELL ASL NAPOLI 1 CENTRO 
(NOTA PROT.1508/DS DEL 30/04/2009) 

- COAUTORE DELLE LINEE DI INDIRIZZO PER LA DEFINIZIONE DELL’ORGANICO DEL PERSONALE 
INFERMIERISTICO PER L AMEDICINA PENITENZIARIA AL FINE DI GARANTIRE LIVELLI ASSISTENZIALI ED 
ATTIVITA’ SANITARIE NEGLI ISTITUTI PENITENZIARI DELLAASL NAPOLI 1 CENTRO (NOTA PROT.882/DCMO 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 6 / 14 

 

 

DEL 27/11/2009) 

- COMPONENTE DEL COMITATO PANDEMICO AZIENDALE ASL NAPOLI 1 CENTRO PER LA PANDEMIA 
INFLUENZALE DA VIRUS H1N1 (DISPOSIZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.PROT.60846/09 
DEL 27/07/2009) 

- COAUTORE DEL PIANO PANDEMICO AZIENDALE PER FRONTEGGIARE L’INFLUENZA DA VIRUS H1N1 
(NOTA PROT. N.6586/DS DEL 31/07/2009) 

-COMPONENTE DEL NUCLEO OPERATIVO DI CONTROLLO PER LA VALUTAZIONE 
DELL’APPROPRIATEZZA DELLE PRESTAZIONI SANITARIE DI CUI A AGRC 1935 DEL 09/11/2007 (DELIBERA 
DG N.251 DEL 13/03/2008) 

- COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO “PIANO PRESTAZIONI 2008-2010” DELLA ASL NAPOLI 1 (NOTA DG 
N.24855 DEL 01/04/2008) 

- COMPONENTE DEL TAVOLO TECNICO SUL RECUPERO ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL P.O. 

CAPILUPI DI CAPRI (NOTA PROT. N. 2151/STC DEL 05/11/2008) 

ANNI 2007 – 2006 – 2005 – 2004 - 2003 

- COAUTORE ELABORAZIONE E PROPOSTA ATTO DI INDIRIZZO E COORDINAMENTO PER LE AZIENDE 
OSPEDALIERE, LE AZIENDE SANITARIE LOCALI, LE AZIENDE UNIVERSITARIE, GLI ISTITUTI DI RICOVERO 
E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO IN TEMA DI PREVENZIONE E CONTROLLO DELLE INFEZIONI 
ASSOCIATE ALL’ASSITENZA SANITARIA E SOCIO SANITARIA (BURC 55/DGRC 1715/07 REGIONE 
CAMPANIA) 

- INDIVIDUATO DIRIGENTE MEDICO ASL NAPOLI 1 PER IL CORSO DI FORMAZIONE REGIONALE C/O 
L’ARSAN DEI VERIFICATORI REGIONALI DEI REQUISITI PER L’ACCREDITAMENTO PER L’AREA “IGIENE ED 
ORGANIZZAZIONE OSPEDALIERA” DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE (DGRC 1646/05) CON NOTA 
N.2493/2007 DG ASL NAPOLI 1 DEL 10/01/2007 E CONFERIMENTO DI INCARICO DA PARTE DELL’ARSAN 
CAMPANIA (NOTA PROT.N.2726/2007) 

- COMPONENTE UNITA’ GESTIONALE DEL RISCHIO (UGR) NELL’AMBITO DEL TEAM RISCHIO CLINICO- 
AREAORGANIZZAZIONE SANITARIA DELL’ASL NAPOLI 1 (DELIBERA 127/DG DEL 07/02/2007) 

- COMPONENTE NUCLEO PER LE ATTIVITA’ DI MONITORAGGIO, ANALISI, VERIFICA E 
REINGEGNERIZZAZIONE DELL’ASSISTENZA OSPEDALIERA DELL’ASL NAPOLI 1 EROGATA A CITTADINI 
STRANIERI TEMPORANEAMENTE PRESENTI (STP) (NOTA PROT.N. 65/DS DEL 08/03/2006) 

- COMPONENTE COMITATO AZIENDALE ART: 23 NUOVO ACN PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA (decreto 1698 
del 06/06/2006) 

- COMPONENTE TITOLARE COMMISSIONE PARITETICA DI INTERPRETAZIONE ED UNIFORME 
APPLCAZIONE DEGLI ISTITUTI CONTRATTUALI DELLA ASL NAPOLI1 (DELIBERA N.336 DEL 07/04/2006 E 
799 DEL 28/07/2006) 

- ABILITATO AL SERVIZIO DI AMMINISTRATORE DI SICUREZZA AZIENDA SANITARIA LOCALE ASL NAPOLI 1 
DIREZIONE GENERALE NOTA 8859 DEL 21/10/2005 

- COMPONENTE TITOLARE DELLA COMMISSIONE PARITETICA PER IL FENOMENO DEL MOBBING DELLA 
ASL NAPOLI 1 (DELIBERA N.336 DEL 07/04/2006 E 799 DEL 28/07/2006) 

- DELEGATO PER LA DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE AL GRUPPO DI LAVORO COSTITUENDO DI 
“VERIFICA STRUTTURE ASL NAPOLI 1” (NOTA PROT. 2228/DS DEL 03/03/2005) 

- COLLABORATORE STESURA CARTA DEI SERVIZI 2006 ASL NAPOLI 1 SU DELEGA DEL DIRETTORE DEL 
SERVIZIO CENTRALE DI MEDICINA OSPEDALIERANAPOLI EST (NOTA PROT. 568 DEL 29/03/2005) 

- COMPONENTE TAVOLO TECNICO PER L’SCDO NAPOLI EST SULLA DEFINIZIONE DELLE PROCEDURE 
RELATIVE ALL’INTERRUZIONE VOLONTARIA DELLA GRAVIDANZ DELL’UOCMI/DSB 49 E P.O. SAN 
GENNARO (NOTA PROT.N. 5030/DS DEL 18/05/2005) 

- RESPONSABILE DELLE ATTIVITA’ DI PIANIFICAZIONE OSPEDALIERA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA OSPEDALIERANAPOLI EST, DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N. 662 DEL 29/06/2005 

- COLLABORATORE PER LA STESURA DELLA CARTA DEI SERVIZI 2005 DELLA ASL NAPOLI 1 SU DELEGA 
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO CENTRALE DI MEDICINA OSPEDALIERA NAPOLI EST (NOTA PROT. 748 
DEL 16/06/2004) 

- REFERENTE DEL SERVIZIO CENTRALE DIPARTIMENTALE OSPEDALIERO NAPOLI EST DEL PROGETTO” 
ELABORAZIONE ED IMPLEMENTAZIONE DI LINEE GUIDA BASATE SULL’EVIDENZA E PROVE D’EFFICACIA” 
IN PARTNERSHIP CON L’SCDO NAPOLI OVEST E L’AORN SANTOBONO DI NAPOLI (PROT.N.35/SCDO NA 
EST DEL 12/01/2004) 

- REFERENTE DEL SERVIZIO CENTRALE DIPARTIMENTALE OSPEDALIERO NAPOLI EST DEL PROGETTO 
“PERCORSI IDONEI BALLA CORRETTA COMUNICAZIONE MEDICO PAZIENTE OSPEDALIZZATO” IN 
PARTNERSHIP CON L’SCDO NAPOLI OVEST (NOTAPROT.N.380/SCDO NA OVEST DEL 02/02/2004) 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 7 / 14 

 

 

 
- COMPONENTE DEL NUCLEO ASL NAPOLI 1 PER IL MONITORAGGIO, VERIFICA E 
REINGEGNERIZZAZIONE DELLE LISTE D’ATTESA QUALE REFERENTE SCDO NAPOLI EST E REFERENTE 
REGIONALE MONITRAGGIO TEMPI D’ATTESA(NOTAPROT.N.6925/DS DEL 18/11/2004) 

- REFERENTE PER L’SCDO NAPOLI EST, PER DELEGA DEL DIRETTORE DI SERVIZIO PER IL PROGETTO 
“ADESIONE DELL’ASL NAPOLI 1 ALLA RETE ITALIANA DEGLI OSPEDALI PER LA PROMOZIONE DELLA 
SALUTE” (DELIBERA N. 529 DEL 11/03/2003) 

- DELEGATO DAL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA OSPEDALIERA NAPOLI EST A 
RAPPRESENTARLO NEI LAVORI DELLA COMMISSIONE RELATIVA ALLA RETE REGIONALE HPH “ASL 
LIBERA DAL FUMO” (NOTA PROT. N.846 DEL 18/07/2003) 

ANNI 2002 – 2001 – 2000 – 1999 - 1998 

-DIRIGENTE MEDICO I LIVELLO FASCIA A PRESSO IL P.O. “S.M. DELLA PIETA’” DI NOLA ASL NAPOLI 4. 
DISTACCATO PRESSO LA DIREZIONE SANITARIA DI PRESIDIO (DAL 10/1998 AL 30/04/2002 NOTA PROT 
.2512/DS DEL 27/02/2006) ATTIVITA’ LAVORATIVA RIGUARDANTE ATTIVITA’ DI PIANIFICAZIONE ED 
ORGANIZZAZIONE OSPEDALIERA QUALI LE SEGUENTI SPECIFICATE: 

-DIRIGENTE MEDICO REFERENTE PER IL CONTROLLO E REVISIONE SDO (PROT.N. 2150 DEL 24/02/2000) 

-DIRIGENTE MEDICO EQUIPE PROGETTO RICERCA “VALUTAZIONE DELLA PREVALENZA DEI COSTI DI 
GESTIONE DEI PAZIENTI IN ETA’ EVOLUTIVA AFFETTI DA PATOLOGIA CRONICA: RAZIONALIZZAZIONE E 
DIVULGAZIONE DEI NUOVI MODULI APPLICATIVI DIAGNOSTICI, TERAPEUTICI E DI FOLLOW-UP” IN 
COLLABORAZIONE CON L’UNIVERSITA’ DI NAPOLI (DELIBERA DI G.R.C. N.4493/96, CON ASSENSO ASL 
NA4 AL PROGETTO, PROT.N.22818 DEL 29/11/96) 

-REFERENTE PROGETTO DEOSPEDALIZZAZIONE E DIMISSIONE PROTETTA DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO “S.M. DELLAPIETA’” DI NOLAASL NAPOLI4 (PROT.N.11728 DEL 07/12/2000) 

-REFERENTE PER IL PO DI NOLA ASL NAPOLI4 DEL GRUPPO DI STUDIO NAZIONALE-OSSERVATORIO 
DELLE PARALISI FLACCIDE ACUTE IN ETA’ PEDIATRICA- IN COLLABORAZIONE CON L’ISTITUTO DI IGIENE 
DELL’UNIVERSITA’ DI NAPOLI DAL 1999 AL 2002. 

ANNI 1997 – 1996 – 1995 – 1994 – 1993 – 1992 – 1991 - 1990 

-VINCITORE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER ASSISTENTE MEDICO A TEMPO 
PIENO ASSEGNATO FIN DALLA DATA DI ASSUNZIONE NALLA DIVISIONE DI PEDIATRIA DELL’OSPEDALE 
B.LAURO DI PALMACAMPANIA USL33, OVE PRESTASERVIZIO DAL 01/12/1990 AL 30/09/1994 

-VINCITORE DEL CONCORSO INTERNO PER TITOLI ED ESAMI PER AIUTO CORRESPONSABILE (X 
LIVELLO) DI PEDIATRIA IN SERVIZIO PRESSO LA DIVISIONE DI PEDIATRIA DELL’OSPEDALE B.LAURO DI 
PALMA CAMPANIAUSL33, IN DATA 01/10/1994 (APPL. ART. 78 DPR 384/90) FINOATUTTO IL 31/12/94 

-TRASFERIMENTO CON QUALIFICA DI DIRIGENTE MEDICO I LIVELLO FASCIA A (EX AIUTO) PRESSO LA 
DIVISIONE DI PEDIATRIA DELL’OSPEDALE “S.M. DELLA PIETA’” DI NOLA ASL NAPOLI4 (DAL 01/01/1995 AL 
10/1998) 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Data 2009/2010 
Titolo della qualifica rilasciata DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE IN IGIENE E MEDICINAPREVENTIVA 

Nome e tipo d'organizzazione 

erogatrice dell'istruzione e formazione UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Livello nella classificazione 
nazionale o internazionale 70/70 E LODE 

 
Data 14/04/2022 

Titolo della qualifica rilasciata CERTIFICATO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER DIRETTORI GENERALI DI AZIENDE ED 
ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE organizzato dalla Ragione Campania in 
collaborazione con il FORMEZ PA e con l’Università di Salerno – Centro interdipartimentale per 
la Ricerca in Diritto, Economia e Management della Pubblica Amministrazione 

Nome e tipo d'organizzazione FORMEZ PA – REGIONE CAMPANIA - CIRPA 

erogatrice dell'istruzione FORMEZ PA (Centro servizi, assistenza, studi e formazione per l’ammodernamento delle P.A.) 

Data 2017/2018 
Titolo della qualifica rilasciata CERTIFICATO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER DIRETTORI SANITARI E DIRETTORI DI 

STRUTTURA COMPLESSA REGIONE CAMPANIA 
Nome e tipo d'organizzazione FORMEZ PA - UNINA - CIRPA 

erogatrice dell'istruzione  ORGANO NAZIONALE DI FORMAZIONE PERATTESTATO UFFICIALE DIRETTORE SANITARIO 
IN ELENCO REGIONALE COME DA DECRETO DIRIGENZIALE 87 DEL 23 APRILE 2019 DELLA 
DIREZIONE GENERALE DELLA SALUTE REGIONE CAMPANIA 

Data 24/08/2017 
Titolo della qualifica rilasciata Iscritto all’ Albo degli Esperti e dei Collaboratori di Agenas nell'area clinica, organizzativa, epidemiologica, 

sociale - Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 8 / 14 

 

 

Data 2004/2005 
Titolo della qualifica rilasciata DIPLOMAMASTER II LIVELLO IN MANAGEMENT SANITARIO 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Livello nella classificazione 
nazionale o internazionale 60/60 

 
Data 2002/03 

Titolo della qualifica rilasciata DIPLOMA DI MASTER IN ‘’ARCHITETTURA DI SISTEMA PER IMPIANTO DELLA CONTABILITÀ 
ECONOMICO-PATRIMONIALE E DEGLI STRUMENTI OPERATIVI DEL CONTROLLO DI GESTIONE’’ PER 
DIRIGENTI DELLA ASL NAPOLI 1 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione UNIVERSITÀ PARTHENOPE CONSORZIO MEGARIS. 

Data 1994 
Titolo della qualifica rilasciata DIPLOMA DI PERFEZIONAMENTO UNIVERSITARIO IN ENDOCRINOLOGIA E DIABETOLOGIA PEDIATRICA 
Nome e tipo d'organizzazione 

erogatrice dell'istruzione e formazione SECONDA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI 

Data 1992 
Titolo della qualifica rilasciata DIPLOMA DI PERFEZIONAMENTO UNIVERSITARIO IN NEONATOLOGIA 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 1  ̂FACOLTÀ DI MEDICINAE CHIRURGIA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI 

Data 1990 
Titolo della qualifica rilasciata SPECIALIZZAZIONE IN PEDIATRIA 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 1^ FACOLTÀ DI MEDICINAE CHIRURGIA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI 

Livello nella classificazione 
nazionale o internazionale 70/70 E LODE 

 
Data 11/03/1987 

Titolo della qualifica rilasciata ABILITAZIONEALL’ESERCIZIO DELLAPROFESSIONE MEDICO-CHIRURGICA. ISCRIZIONEALL’ORDINE 
DEI MEDICI-CHIRURGHI E ODONTOIATRI DI NAPOLI N° ISCRIZIONE: 22425 

Data 1986 
Titolo della qualifica rilasciata LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 1^ FACOLTÀ DI MEDICINAE CHIRURGIADELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI 

Livello nella classificazione 
nazionale o internazionale 110/110 E LODE 

 
COMPETENZE PERSONALI 

 
Lingua madre ITALIANO     

Altre lingue COMPRENSIONE PARLATO 
PRODUZIONE 

SCRITTA 

 
Ascolto Lettura Interazione Produzione orale 

 

INGLESE B2 B2 B2 B2 B2 

SPAGNOLO B1 B1 B1 B1 B1 

FRANCESE B2 B2 B2 B2 B2 

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato 
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

Patente di guida B 
    

 
Competenze organizzative e gestionali SENSO DI RESPONSABILITA’, COMUNICABILITA’ CARATTERIALE, PARTICOLARE DEDIZIONE AL LAVORO; 

MEMBRO DI NUMEROSE COMMISSIONI E REFERENTE AZIENDALE PER NUMEROSE ATTIVITÀ (AD ES. 
COORDINAMENTO E AMMNISTRAZIONE DI PERSONALE SANITARIO) 

 
Competenze professionali CAPACITA’ DI RELAZIONE, ATTITUDINE A LAVORARE IN TEAM, CAPACITA’ DI PROBLEM SOLVING, 

FLESSIBILITA’, ANALISI EPIDEMIOLOGICA DEI DATI DI ATTIVITA’ OSPEDALIERI ED ELABORAZIONE PNE 
2014 E 2015 NEI PPOO ASL NAPOLI 1 CENTRO 

http://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/european-language-levels-cefr


Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 9 / 14 

 

 

 

Competenza digitale OTTIMA CONOSCENZA DEI SISTEMI OPERATIVI WINDOWS 7-10 E SUCCESSIVI 
OTTIMA CONOSCENZADEI PACCHETTI APPLICATIVI DI OFFICE (WORD, EXCEL, ACCESS, POWERPOINT, 
OUTLOOK, FRONTPAGE) 
OTTIMA CONOSCENZA DI SOFTWARE PER IL CALCOLO DEL DRG (DRG-GROUPER 3M, E-DRG) 

OTTIMA CONOSCENZA DI SOFTWARE PER LA GESTIONE DEL FLUSSO DEI RICOVERI OSPEDALIERI 
(QUANI-SDO) 
BUONA CONOSCENZA SOFTWARE DI ACCETTAZIONE DIMISSIONE E TRASFERIMENTO DEI RICOVERI 
OSPEDALIERI (ADT) 
BUONA CONOSCENZA DEI PROGRAMMI DI BIOSTATISTICA ED EPIDEMIOLOGIA: SPSS, EPI INFO. 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 10 / 14 

 

 

INFORMAZIONI 

RELATIVE AD ATTIVITA’ SCIENTIFICHE, 

DOCENZE E RICONOSCIMENTI 

NAZIONALI 

-Docente al Corso di Formazione Manageriale per Direttore Sanitario e Direttore di UOC di Aziende ed Enti del SSR 
per la materia “Transizione del Gruppo di Indicatori da 15 a 19 dalla Griglia LEA al NSG Valutazione delle attività di: 
Tassi; Appropriatezza; LEA. Organizzato da FORMEZ PA ed eseguito in data 19/05/2021 per un totale di 4 ore. 

-Docente al Master Universitario di II livello in Direzione delle Aziende e delle Organizzazioni Sanitarie - XI edizione - 
Modulo didattico di Epidemiologia – titolo della materia di docenza: “Marketing, comunicazione e sistemi informativi 
nelle aziende sanitarie”. Università degli Studi di Salerno - Dipartimento di Scienze Aziendali - Management e 
Innovation Systems; dal 09/03/2017 al 17/03/2017. 

-Docente al Master Universitario di II livello in Direzione delle Aziende e delle Organizzazioni Sanitarie - X edizione - 
Modulo didattico di Epidemiologia – titolo della materia di docenza: “Marketing, comunicazione e sistemi informativi 
nelle aziende sanitarie”. Università degli Studi di Salerno - Dipartimento di Scienze Aziendali - Management e 
Innovation Systems; dal 25/02/2016 al 04/03/2016. 

-VINCITORE 1°PREMIO SESS. POSTER XX RIUNIONE SCIENTIFICAANNUALEAIRTUM 13-15 APRILE 2016 

-NOMINATO COMPONENTE DEL GRUPPO TECNICO NAZIONALE DELL’ASSOCIAZIONE REGISTRI DEI 
TUMORI PER I REGISTRI TUMORI (AIRTUM) DI AREASPECIALISTICA DALL’ ANNO 2016 A TUTT’ OGGI 

-DOCENTE MED42 IGIENE E SANITA’ PUBBLICA SCUOLA DI INFERMIERISTICA PEDIATRICA CORSO DI 
EPIDEMIOLOGIA- UNIVERSITA’ FEDERICO II SEDI PERIFERICHE A.A. 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/2018 

-INCARICO DI CONSULENZA PROPOSTO AI SENSI DELL’ ART.53, COMMA 8, DEL D.L.vo n.165/2001, 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO DENOMINATO “COSTRUIRE IL PERCORSO DIAGNOSTICO TERAPEUTICO 
ASSISTENZIALE (PDTA), LA RETE TRA I CENTRI DI ARTRITE REUMATOIDE E UNA BANCA DATI PER 
IMPLEMENTARE L’APPROPRIATEZZA E OTTIMIZZARE L’ASSISTENZA” DAL 9/06/2016 AL 31/12/2016. 

-GIUDICATO IDONEO DOPO SELEZIONE PUBBLICA ED ISCRITTO ALL’ ALBO ESPERTI AGENAS DAL 2015 E 
CONFERMATO PER IL 2018 PER L’AREA 4 CLINICA/ORGANIZZAZIONE/EPIDEMIOLOGICA/SOCIOSANITARIA. 

-INSEGNAMENTO MEDICINA DEL TERRITORIO, ED IGIENE CORSO MMGANNI 2017, 2018 

-SELEZIONATO NELL’ALBO DOCENTI CORSO DI FORMAZIONE IN MEDICINA GENERALE REG. CAMPANIA 
PER LE AREE: 1 IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA; 2 MEDICINA DI COMUNITA’ CON DDG 285/2018 

-INCARICO DI INSEGNAMENTO DI IGIENE GENERALE ED APPLICATA (EPIDEMIOLOGIA) DEL CORSO 
INTEGRATO DI STRUMENTI PER LA RICERCA INFERMIERISTICA PRESSO IL CORSO DI LAUREA IN 
INFERMIERISTICA PEDIATRICA ATTIVATO C/O L’AORN SANTOBONO-PAUSILLIPON, CON REGOLAMENTO 
EMANATO CON D.R. n. 819 DEL 19/03/2014 PER GLI A.A.: 2014/2015; 2015/2016; 2016/2017; 2017/2018 

-VINCITORE DI 10 ORE DI DOCENZA IN “MARKETING, COMUNICAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI NELLE 
AZIENDE SANITARIE” RIFERITO AL MODULO DIDATTICO “EPIDEMIOLOGIA” NELL’AMBITO DEL CORSO 
MASTER DI II LIVELLO IN DIREZIONE DELLEAZIENDE E DELLE ORGANIZZAZIONI SANITARIE DAOSAN CON 
D.D. REP. 538/2016 PROT. N. 7245 DEL 04/02/2016, A.A. 2014/2015 

-SEMINARIO DAL TITOLO “LA VALUTAZIONE DELL’APPROPRIATEZZA DELLE PRESTAZIONI. LA 
RIORGANIZZAZIONE DELLE CUREPRIMARIE E L’INTEGRAZIONE TRA I DIVERSI LIVELLI DI ASSISTENZA” 
NELL’AMBITO DEL I CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN MANAGEMENT SANITARIO E GOVERNO CLINICO 
PER PLS, COORDINATORI DI AFT E REFERENTI DI UCCP, ATTIVATO PER L’A.A. 2014/2015 

-DOCENTE I ANNO SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA PER 
INSEGNAMENTO DI MEDICINADEL TERRITORIO, DALL’A.A. 2014-2015 ALL’A. A. IN CORSO 

-DOCENTE IN “ORGANIZZAZIONE AZIENDALE” AL I ANNO DEL CORSO DI SPECIALIZZAZIONE IN IGIENE E 
MED. PREVENTIVAC/O L’UNIVERSITA’ FEDERICO II DI NAPOLI DAL 2010-2011 A TUTTO L’A. A. 2013-2014 

-DOCENTE IN “MANAGEMENT ED ORGANIZZAZIONE AZIENDALE” PER IL IV ANNO DEL CORSO CORSO DI 
STUDI DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA PRESSO L’UNIVERSITA’ 
FEDERICO II DI NAPOLI DAL 2010 A TUTT’OGGI 

-COORDINATORE DEI TUTOR E DOCENTE DAL 2008 A TUTT’OGGI PER IL MASTER DI II LIVELLO 
“MANAGEMENT SANITARIO” DEL DIPARTIMENTO DI SANITA’ PUBBLICA DELL’UNIVERSITA’ FEDERICO II DI 
NAPOLI (EPIDEMIOLOGIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE 
AZIENDE SANITARIE, GOVERNO CLINICO) 

-TUTOR PER L’AREA “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE AZIENDE SANITARIE” PER IL MASTER DI II 
LIVELLO “MANAGMENT SANITARIO” DEL DIPARTIMENTO DI SANITA’ PUBBLICA DELL’UNIVERSITA’ 
FEDERICO II DI NAPOLI PER LA REDAZIONE DELLE TESI-PROGETTO DAL 2008 A TUTT’OGGI. 

-DOCENTE DAL 2008 AL 2014 PER IL MASTER DI I LIVELLO PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO PER I 
TECNICI DELLA PREVENZIONE DELLA SCUOLA DI MEDICINA DELL’UNIVERSITA’ FEDERICO II DI NAPOLI 
(PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE IN SANITA’, I FLUSSI INFORMATIVI E L’ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI, GLI INDICATORI DI ATTIVITA’ OSPEDALIERA, ORGANIZZAZIONE E CONTROLLI OPERATIVI, 
LINEE DI CONTROLLO E MAPPATURE) 

-INSEGNAMENTO MASTER DI I LIVELLO IN MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO AREA 
INFERMIERISTICA FACOLTA’ DI MEDICINAE CHIRURGIA-FEDERICO II NAPOLI A.A. 2007/2008 

-ATTIVITA’ DI DOCENZA MASTER UNIVERSITARIO II LIVELLO IN DIREZIONE DELLE AZIENDE E 
ORGANIZZAZIONI SANITARIE, IV ED., MODULI PROGRAMMAZIONE SANITARIA E TECHNOLOGY 
ASSESSMENT E ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE OTTOBRE /NOVEMBRE 2009 

-ATTIVITA’ DI DOCENZA MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO IN DIREZIONE DELLE AZIENDE E DELLE 
ORGANIZZAZIONI SANITARIE, III EDIZIONE, NELL’AMBITO DEL MODULO GOVERNO CLINICO E 
PROGRAMMAZIONE SANITARIA MAGGIO 2008 

-Incarico di Docenza al Corso di Perfezionamento in “Gestione del Rischio Clinico nelle strutture sanitarie” - anno 
accademico 2007/2008. Titolo del seminario: “Errore e Rischio Clinico, cambiamento culturale ed organizzativo: 
dalla colpevolizzazione dell'errore al miglioramento dei percorsi diagnostico terapeutici che nascono dagli eventi 
dichiarati”. Università degli Studi di Napoli Federico II - Facoltà di Medicina e Chirurgia - Dipartimento di Scienze 
Mediche Preventive; data 14/05/2008. 

-DOCENZA MASTER: “DIREZIONE AZIENDE ED ORGANIZZAZIONI SANITARIE-DAOSAN, II ED. A.A. 2005/2006 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 11 / 14 

 

 

 

RELATORE A CONVEGNI, CONGRESSI, 
SEMINARI SCIENTIFICI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREMI SCIENTIFICI 

 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, 

 
CAPITOLI TEMATICI IN TESTI DI 
MANAGEMENT SANITARIO, 

 
COMUNICAZIONI E POSTER SCIENTIFICI 

-RELATORE III CONGRESSO ORTOPEDICI TRAUMATOLOGI OSPEDALIERI CAMPANI, OCTO, 
EPIDEMIOLOGIAFRATTURE DI COLLO FEMORE DELL’ANZIANO, NAPOLI 20-21 FEBBRAIO 2015 

-RELATORE CORSO DI AGGIORNAMENTO GOVERNO CLINICO E PDTA: LE RETI AZIENDALI, NAPOLI 2014 

-RELATORE NELL’ AMBITO DEL PROGETTO ARAKNOS NEL CORSO DI FORMAZIONE SU ELEMENTI DI 
ECONOMIA SANITARIA E MANAGEMENT PER LA GESTIONE DELLA SCLEROSI MULTIPLA IN CAMPANIA. 
PATROCINIO UNIVERSITÀ FEDERICO II NAPOLI FEBBRAIO 2013. 

-RELATORE EVENTO FORMATIVO ECM GLOBESITY DAL SAPERE AL FARE PREVENZIONE TERAPIA E 
DIAGNOSI DELL’ OBESITÀ INFANTILE, NAPOLI GIUGNO 2014 

-RELAT. I CONGR. NAZ. -PATOLOGIE DI CONFINE, PROBLEMI IRRISOLTI DALLE LINEE GUIDA- MARZO 2016 

-RELATORE ALLA III RIUNIONE DI DERMATOLOGIA GLOBALE XXI CORSO DI LEPROLOGIA ED INFEZIONI 
AMBIENTALI RARE, NAPOLI GIUGNO 2016 

-RELATORE AL MEETING DEL GRUPPO DI LAVORO REGISTRI DEI TUMORI SPECIALISTICI AIRTUM QUALE - 
REFERENTE MALATTIE RARE E TUMORI RARI ASL NAPOLI 1 CENTRO SETTEMBRE 2016 

-RELATORE AL SEMINARIO ORGANIZZATO DAL DIPARTIMENTO DONNA, BAMBINO E CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALISTICA DELLASUN CON RELAZIONE “LA SD ED I DRG PEDIATRICI NELL’ A.O.U.” 

-RELATORE AL CORSO SDO MIGLIORARE LA QUALITÀ DELLE SDO PER MIGLIORARE LA VALUTAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ OSPEDALIERE, AORN CARDARELLI DI NAPOLI DICEMBRE 2016 

-RELATORE “PDTAE MALATTIE RARE” CONGR. NAZ. SOC. IT. DI IGIENE, SITI-NAPOLI NOVEMBRE 2016 

-REL. 17°CONGR. INFERM. “STIAMO LAVORANDO PER FARTI INVECCHIARE MEGLIO” NAPOLI,1-2 DIC. 2016 

 
-VINCITORE 1°PREMIO POSTER XX RIUNIONE SCIENTIFICAANNUALEAIRTUM 13-15 APRILE 2016 AIRTUM 

-NOMINATO COMPONENTE DEL GRUPPO TECNICO NAZIONALE DELL’ ASSOCIAZIONE REGISTRI DEI 
TUMORI PER I REGISTRI TUMORI (AIRTUM) DI AREASPECIALISTICA DALL’ ANNO 2016 ATUTT’ OGGI 

-VINCITORE DEL 1° PREMIO NAZIONALE RICERCA INNOVAZIONE TECNOLOGIA ED AMBIENTE(RITA) DELLA 
SIAIS (SOCIETÀ ITALIANA DELL’ARCHITETTURA E DELL’INGEGNERIAPER LA SANITÀ) “L’OSPEDALE 
PEDIATRICO DEL III MILLENNIO: I BAMBINI NON SONO PAZIENTI” NELL’ ANNO 2011. 

-VINCITORE IV PREMIO NAZ. “L.BUSINCO”- VII CONVEGNO NAZ. DI PEDIATRIA (AVERSA-CE- NOVEMBRE 
2003) “L’ASMABRONCHIALE NELL’ADOLESCENTE: PERCORSI ORGANIZZATIVI E CLINICO PSICOLOGICI” 

 
CAPITOLI TEMATICI IN TESTI DI MANAGEMENT SANITARIO DELL’ UNIVERSITÀ FEDERICO II: numero 10 

1. AUTORE CAPITOLO TEMATICO “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE AZIENDE 
SANITARIE” NEL TESTO ”IL MANAGEMENT IN SANITÀ”, EDITRICE MC&M 2008 

 
2. AUTORE CAPITOLO TEMATICO “LE SPERIMENTAZIONI ORGANIZZATIVO GESTIONALI” NEL 

TESTO ”IL MANAGEMENT IN SANITÀ”, EDITRICE SEU 2009 

 
3. AUTORE CAPITOLO “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE AZIENDE SANITARIE” NEL 

TESTO ”IL MANAGEMENT IN SANITÀ, GLI STRUMENTI PER IL GOVERNO DELLE AZIENDE 
SANITARIE: MODELLI ORGANIZZATIVI E BUONE PRATICHE”, ED. SEU 2010 

 
4. AUTORE CAPITOLO TEMATICO “IL GOVERNO DEI SISTEMI SANITARI COMPLESSI” NEL 

TESTO ”IL MANAGEMENT IN SANITÀ”, II EDIZIONE EDITRICE SEU 2011 

 
5. AUTORE CAPITOLO TEMATICO “GARANZIE DI SALUTE SOSTENIBILE” NEL TESTO ”IL 

MANAGEMENT IN SANITÀ, PUNTI DI VISTA A CONFRONTO PER UNA DIALETTICA DEL 
SAPERE IN SANITÀ”, EDITRICE ATENEAPOLI 2012 

 
6. AUTORE CAPITOLO TEMATICO “IL CAMBIAMENTO ORGANIZZATIVO IN SANITÀ UN 

APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE” NEL TESTO ”IL MANAGEMENT IN SANITÀ, GARANZIE DI 
SALUTE SOSTENIBILE”, IX EDIZIONE EDITRICE ATENEAPOLI 2013 

 
7. AUTORE CAPITOLO TEMATICO “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE AZIENDE 

SANITARIE” NEL TESTO ”IL MANAGEMENT IN SANITÀ, PUNTI DI VISTA A CONFRONTO 
PER UNA DIALETTICA DEL SAPERE IN SANITÀ”, XII EDIZIONE EDITRICE ATENEAPOLI 2014 

 
8. AUTORE CAPITOLO TEMATICO “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE AZIENDE 

SANITARIE” NEL TESTO ”IL MANAGEMENT IN SANITÀ, GESTIRE LA COMUNICAZIONE IN 
TEMPO DI CRISI”, XI EDIZIONE EDITRICE ATENEAPOLI 2015 

 
9. AUTORE CAPITOLO TEMATICO “ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE AZIENDE 

SANITARIE” NEL TESTO ”LA KOINE DELLA MEDICINA’ SALUTE ED IL MANAGEMENT 
SANITARIO”, XI EDIZIONE EDITRICE ATENEAPOLI 2016 

 
10. AUTORE CAPITOLO: “La formazione manageriale in sanità: l'esperienza del Master in 

Management Sanitario del Dipartimento di Sanità Pubblica dell'Università Federico II di Napoli” 
nel testo “IL MANAGEMENT IN SANITà, LA KOINè DELLA MEDICINA: PUNTI DI VISTA A 
CONFRONTO PER PROGETTARE LA FORMAZIONE MANAGERIALE IN SANITà”, XIII Ed. - 
ED. ATENEAPOLI 2017. 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 12 / 14 

 

 

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE: numero 15 
1. “Agile Six Sigma in Healthcare: Case Study at Santobono Pediatric Hospital”. Giovanni Improta, Guido 
Guizzi, Carlo Ricciardi, Vincenzo Giordanoet al.; Int J Environ Res Public Health. 2020 Feb 7;17(3):1052. doi: 
10.3390/ijerph17031052. 
2. “A Clinical Decision Support System based on fuzzy rules and classification algorithms for monitoring the 
physiological parameters of type-2 diabetic patients”. Math Biosci Eng 2021 Mar 19;18(3):2653-2674. doi: 
10.3934/mbe.2021135. Colella Ylenia , De Lauri Chiara , Improta Giovanni , Rossano Lucia, Vecchione Donatella, 
Spinosa Tiziana , Giordano Vincenzo et al. 
3. “Gestione delle fasi di approvvigionamento e distribuzione dei DPI agli operatori sanitari impegnati nei diversi setting 
assistenziali della ASL Napoli1 Centro, segnatamente in ambito COVID-19”. V. Giordano et al. Call for good practice 
emergenza COVID-19 – Osservatorio Nazionale delle Buone Pratiche sulla sicurezza nella Sanità - 03 Giugno 2020. 
4. ”La domanda in pronto soccorso pediatrico per convulsione febbrile: l'esperienza dell'AORN Santobono-Pausilipon 
in ottica efficientamento in base al dato epidemiologico clinico che precede l'applicazione di un PDTA convulsioni 
febbrili”. V. Giordano et al. GIMBE Evidence for Health – Abstract Book – 14° Conferenza Nazionale GIMBE. Bologna, 
8 marzo 2019. 
5. ”Gestire la complessità del bisogno assistenziale acuto e ricorrente del paziente pediatrico in UO di Rianimazione in 
ottica di gestione del rischio clinico dei processi assistenziali con un monitoraggio delle attività assistenziali erogate. Il 
modello in costruzione in AORN Santobono-Pausilipon”. V. Giordano et al. GIMBE Evidence for Health – Abstract 
Book – 14° Conferenza Nazionale GIMBE. Bologna, 8 marzo 2019. 
6. ”Il Percorso Diagnostico Terapeutico Assistenziale (PDTA) del bambino con convulsioni febbrili nell’AORN 
Santobono-Pausilipon”. V. Giordano et al. GIMBE Evidence for Health – Abstract Book – 14° Conferenza Nazionale 
GIMBE. Bologna, 8 marzo 2019. 
7. ”La gestione delle malattie rare nell’ASL Napoli 1 Centro”. V. Giordano et al. Conferenza Nazionale Cure Domiciliari 
e Piano delle Cronicità – XV Congresso Nazionale CARD Italia. Bologna, 8-10 giugno 2017. 
8. “LA GESTIONE DELLE LISTE D’ATTESA PER LE ATTIVITÀ DI RICOVERO OSPEDALIERE: L'ESPERIENZA 
DELL'ASL NAPOLI 1 CENTRO” . ROSARIO LANZETTA, VINCENZO GIORDANO et al. SANITÀ PUBBLICA E 
PRIVATA NUMERO 3 2014 
9. “ASL NAPOLI 1 CENTRO: OBIETTIVO APPROPRIATEZZA”. ROSARIO LANZETTA, VINCENZO GIORDANO et 
al. (SANITÀ PUBBLICA& PRIVATA 2013; 1; 64-71) 
10. “L’OSPEDALE PEDIATRICO DEL III MILLENNIO: I BAMBINI NON SONO PAZIENTI. IL CASTELLO 
INCANTATO DELLE CURE”. VINCENZO GIORDANO et al. 
NOTIZIARIO DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI “INGEGNERI NAPOLI” N. 1 
GENNAIO-FEBBRAIO 2012 
11. “L’ OBIETTIVO DEL TRIAGE NEI PRONTI SOCCORSO: DALLA SELEZIONE DEI PAZIENTI, AL PERCORSO 
IDEALE”. ROSSI A.E., DE CARO R., RUOTOLO C., BERNARDO A., GIORDANO V. et al. VERBA MEDICA, 
NUMERO 5, NAPOLI, 2007. 
12. “STRUMENTI PER LA PIANIFICAZIONE E LA VALUTAZIONE EPIDEMIOLOGICA DEI BISOGNI SANITARI”. 
TRIASSI M., GIORDANO V. ORGANIZZAZIONE SANITARIA, TRIMESTRALE DI STUDI E DI INFORMAZIONE SUI 
SISTEMI SANITARI, EDIZIONI SECUP ROMA, VOLUME 1, 2007 
13. “IL MANAGEMENT SANITARIO: TRA FORMAZIONE, AREE PROGETTUALI E TENDENZE POLITICO 
SANITARIE”. GIORDANO V. et al. DOCTORMAG, WEB MAGAZINE MEDICO UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
NAPOLI, VOL. 4 2007. 
14. “IL BILANCIO DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI: UN MODELLO DI RICLASSIFICAZIONE DEL CONTO 
ECONOMICO”. PASCARELLA G, GIORDANO V. et al. TENDENZE NUOVE, DICEMBRE 2007. 
ANALISI DESCRITTIVA DELL’ EVENTO PARTO NELLE DONNE STP ASSISTITE NEI PRESIDI OSPEDALIERI 
DELLA ASL NAPOLI 1. R.A. PRUDENTE, C. RUOTOLO, O. INGRAVALLO, V. GIORDANO et al. VI REPORT ANNO 
2007 DIPARTIMENTO SOCIO-SANITARIO SERVIZIO ATTIVITÀ SOCIOSANITARIE CITTADINI IMMIGRATI. 
15. “LA PROMOZIONE DELLA SALUTE TRA EQUITA’ ED APPROPRIATEZZA ORGANIZZATIVO GESTIONALE IN 
AMBITO SANITARIO: NUOVE OPPORTUNITÀ NELL’ UTILIZZO DI INDICATORI DI SALUTE 
MULTIPARAMETRICI”. VINCENZO GIORDANO et al. EDUCAZIONE SANITARIA E PROMOZIONE DELLA 
SALUTE, VOL. 29 SETTEMBRE 2006 

 
COMUNICAZIONI E POSTER in numero di 157 di cui si riportano quelli degli ultimi 8 anni 

 
1 –“L'ISTIOCITOSI A CELLULE DI LANGERHANS, TUMORE RARO SISTEMICO TRA LE MALATTIE 
RARE: ASPETTI EPIDEMIOLOGICI NELL’ ASL NAPOLI 1 CENTRO”. VINCENZO GIORDANO et al. ATTI 
XXI RIUNIONE SCIENTIFICA ANNUALE AIRTUM APRILE 2017 

2 –“I TUMORI RARI NELL’AMBITO DELLE MALATTIE RARE: AGGIORNAMENTO DELLO STATO DI 
PREVALENZA NELL’ ASL NAPOLI 1 CENTRO”. VINCENZO GIORDANO et al. ATTI XXI RIUNIONE 
SCIENTIFICA ANNUALE AIRTUM APRILE 2017 
3 –“LA POLIPOSI ADENOMATOSA FAMILIARE TUMORE RARO GASTROINTESTINALE: VALUTAZIONE 
EPIDEMIOLOGICA IN ASL NA 1 CENTRO” VINCENZO GIORDANO et al. ATTI XXI RIUNIONE 
SCIENTIFICA ANNUALE AIRTUM APRILE 2017 
4 –“LA NEUROFIBROMATOSI ASPETTI EPIDEMIOLOGICI E MECCANISMI MOLECOLARI: PRIMA 
VALUTAZIONE DEI DATI DEL REGISTRO MALATTIE RARE ASL NAPOLI 1 CENTRO”. VINCENZO 
GIORDANO et al. ATTI XXI RIUNIONE SCIENTIFICA ANNUALE AIRTUM APRILE 2017 
5 -“IL TUMORE DI WILMS, TUMORE RARO TRA LE MALATTIE RARE: ASPETTI EPIDEMIOLOGICI NELL’ASL 
NA 1 CENTRO”. GIORDANO V. et al. ATTI XX RIUNIONE SCIENTIFICAANNUALE AIRTUM 13-15 APRILE 2016 
6 –“I TUMORI RARI NELL’AMBITO DELLE MALATTIE RARE: ANALISI EPIDEMIOLOGICA NELL’ASL NAPOLI 1 
CENTRO”. GIORDANO V. et al. ATTI XX RIUNIONE SCIENTIFICAANNUALE AIRTUM 13-15 APRILE 2016 
7 –“NEUROFIBROMATOSI, TUMORI RARI E MALATTIE RARE: PRIMA VALUTAZIONE EPIDEMIOLOGICA 
NELL’ASL NAPOLI 1 CENTRO”. GIORDANO V. et al. ATTI XX RIUNIONE SCIENTIFICA ANNUALE AIRTUM 13-15 
APRILE 2016 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Improta%2BG&cauthor_id=32046052
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Guizzi%2BG&cauthor_id=32046052
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Guizzi%2BG&cauthor_id=32046052
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Ricciardi%2BC&cauthor_id=32046052
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=Giordano%2BV&cauthor_id=32046052


Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 13 / 14 

 

 

8 –“DECRETO 132/13- ESITI ASSISTENZIALI APPLICAZIONE “SEGMENTO OSPEDALIERO PERCORSO PER IL 
TRATTAMENTO DELLE FRATTURE DEL FEMORE >65 ANNI ENTRO 48H”. BELLOPEDE R, GIORDANO V. et al. 
ATTI DEL 48° CONGRESSO NAZIONALE SITI (MILANO 14-17 OTTOBRE 2015) 
9 -“LIFESTYLE AND DIET: NUTRITION EDUCATION IN CHILDHOOD FOR OBESITY PREVENTION. PILOT 
PROJECT IN AN ELEMENTARY SCHOOL IN SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NAPLES) BELLOPEDE R., 
PENNACCHIO F., PORCIELLO M.E, PALLADINO R., GRIMALDI N. CEVARO C. , BOGDANOVIĆ L. , TRIASSI M. , 
GIORDANO V., CITTADINI PER L’AMBENTE. NATIONAL CONFERENCE OF PUBLIC HEALTH MEDICAL 
RESIDENTS OF THE ITALIAN SOCIETY OF HYGIENE, PREVENTIVE MEDICINE AND PUBLIC HEALTH (S.IT.I.) 
THE FUTURE ROLE OF THE MD SPECIALIST IN PUBLIC HEALTH: EXPERTISE AND NEW CHALLENGES 3TH 
EDITION- MILAN, 19-21 MARCH 2015 
10 –“ANALISI EPIDEMIOLOGICA DELLE MALFORMAZIONI CONGENITE NEI DISTRETTI SOCIO-SANITARI DI 
BASE DELL’ASL NAPOLI 1 CENTRO. NUOVE PROSPETTIVE PER STUDI DI IMPATTO AMBIENTALE E 
PERCORSI ASSISTENZIALI”. V. AUTIERO, V. GIORDANO et al. CONGRESSO NAZIONALE 49 SITI NAPOLI 
11 –“IL MONDO DELLE MALATTIE RARE: LA SINDROME DI ARNOLD CHIARI NELLA ASL NAPOLI 1 CENTRO”. 
DE MARTINO V., V. GIORDANO et al. CONGRESSO NAZIONALE 49 SITI NAPOLI 
12 –“MALFORMAZIONI CONGENITE: ANALISI EPIDEMIOLOGICA NELLA ASL NAPOLI 1 CENTRO” V. 
GIORDANO et al. CONGRESSO NAZIONALE 49 SITI NAPOLI 
13 –“ANALISI EPIDEMIOLOGICA DI UNA MALFORMAZIONE CONGENITA: LA DISCINESIA CILIARE PRIMARIA 
DCP NELLAASL NAPOLI 1 CENTRO”. O.C.M. IMPERATO, V. GIORDANO et al. 49° CONGRESSO NAZ. SITI 
14 –“LA SINDROME DI TURNER: MALFORMAZIONE CONGENITA RARA CON ANOMALIE CHE INTERESSANO 
I CROMOSOMI SESSUALI” S. MORETTA, V. GIORDANO et al. CONGRESSO NAZIONALE 49 SITI NAPOLI 
15- “LE MALFORMAZIONI CONGENITE TRA LE MALATTIE RARE: LA SINDROME DI POLAND NELL’ ASL NA 1 
CENTRO. VIVERE LA RARITÀ E LA DIFFERENZA CON SERENITÀ” M.E.PORCIELLO, V. GIORDANO et al. 
CONGRESSO NAZIONALE 49 SITI NAPOLI 
16- “SANIFICAZIONE AMBIENTALE CON SISTEMA DI EROGAZIONE AUTOMATIZZATA DI PEROSSIDO DI 
IDROGENO IN 7 OSPEDALI CAMPANI” S. MORETTA, D. ANCAROLA, M. SORRENTINO, A. DI CATERINO, V. 
GIORDANO, CONGRESSO ANMDO 25 BOLOGNA 
17 –“LE LISTE E I TEMPI D’ATTESA NEI SERVIZI SANITARI: L’ASL NAPOLI 1 CENTRO NELLA GESTIONE E 
NEL MONITORAGGIO DELLE LISTE D’ATTESA IN UN’OTTICA DI TRASPARENZA ED EQUITÀ”. R.BELLOPEDE, 
V.GIORDANO et al. CONGRESSO NAZIONALE 49 SITI NAPOLI 
18. -DECRETO 132/13- ESITI ASSISTENZIALI APPLICAZIONE “SEGMENTO OSPEDALIERO PERCORSO PER 
IL TRATTAMENTO DELLE FRATTURE DEL FEMORE >65 ANNI ENTRO 48H”. BELLOPEDE R, GIORDANO V. et 
al. ATTI DEL 48° CONGRESSO NAZIONALE SITI (MILANO 14-17 OTTOBRE 2015) 
19 –“LIFESTYLE AND DIET: NUTRITION EDUCATION IN CHILDHOOD FOR OBESITY PREVENTION PILOT 
PROJECT IN AN ELEMENTARY SCHOOL IN SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NAPLES)” BELLOPEDE R., 
PENNACCHIO F., PORCIELLO M.E. , PALLADINO R. , GRIMALDI N. , CEVARO C. , BOGDANOVIĆ L. , TRIASSI 
M. , GIORDANO V., CITTADINI PER L’AMBENTE, NATIONAL CONFERENCE OF PUBLIC HEALTH MEDICAL 
RESIDENTS OF THE ITALIAN SOCIETY OF HYGIENE, PREVENTIVE MEDICINE AND PUBLIC HEALTH (S.IT.I.) 
THE FUTURE ROLE OF THE MD SPECIALIST IN PUBLIC HEALTH: EXPERTISE AND NEW CHALLENGES 3TH 
EDITION- MILAN, 19-21 MARCH 2015 
20-"PERCORSO ASSISTENZIALE FRATTURE FEMORE PAZIENTE ANZIANO: APPLICAZIONE DEL D. 132/13 
NELLA ASL NA1CENTRO”. LANZETTA R., GIORDANO V. et al. ATTI DEL 40° CONGRESSO NAZIONALE 
ANMDO. NAPOLI 15-17 OTTOBRE 2014 
21 –“ATTIVAZIONE DI PERCORSI ASSISTENZIALI DI CHIRURGIA POST BARIATRICA NELLA ASL NAPOLI 1 
CENTRO”. LANZETTA R., GIORDANO V. et al. ATTI DEL 40° CONGRESSO NAZIONALE ANMDO. NAPOLI 15-17 
OTTOBRE 2014 
22-“APPLICAZIONE D.21/10: ADOZIONE PROPOSTA OPERATIVA DIPARTIMENTO ASSISTENZA 
OSPEDALIERA ASL NAPOLI 1 CENTRO”. LANZETTA R., GIORDANO V. et al. ATTI DEL 40° CONGRESSO 
NAZIONALE ANMDO. NAPOLI 15-17 OTTOBRE 2014 
23 –“GESTIONE DELLE LISTE D’ATTESA PER LE ATTIVITÀ DI RICOVERO OSPEDALIERE: L’ESPERIENZA ASL 
NA 1 CENTRO”. LANZETTA R.; GIORDANO V. et al. ATTI DEL 40° CONGRESSO NAZIONALE ANMDO. NAPOLI 
15-17 OTTOBRE 2014 
24- “PAPD DEDICATI ALLA CONTINUITÀ DI CURE ED AL FOLLOW UP DEL PAZIENTE NEFROPATICO: 
L’ESPERIENZA DEL PO INCURABILI – ASL NA1CENTRO”. LANZETTA R., GIORDANO V. et al. ATTI DEL 40° 
CONGRESSO NAZIONALE ANMDO. NAPOLI 15-17 OTTOBRE 2014 
25- “LA GESTIONE DELLE LISTE D’ATTESA PER LE ATTIVITÀ DI RICOVERO OSPEDALIERE:L’ESPERIENZA 
DELL’ASL NAPOLI 1 CENTRO”. F. SAVOIA, R. LANZETTA, V. GIORDANO et al. ATTI DEL 47° CONGRESSO 
NAZIONALE SITI (RICCIONE 1-4OTTOBRE 2014) 



Curriculum Vitae Giordano Vincenzo 

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 14 / 14 

 

 

 
 

 
Consapevole delle sanzioni penali e della revoca di benefici nel caso di dichiarazioni mendaci, richiamate dall’art. 76 
del DPR 445/2000, dichiaro, ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000, che quanto si sottoscrive corrisponde a verità. 
Ai sensi del D.Lgs. 196 del 30/06/2003 e del Regolamento UE 679/2016 dichiaro altresì di essere informata che i dati 
personali saranno trattati anche con strumenti informativi, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa. 
Il sottoscritto esprime il consenso al trattamento dei dati per le finalità su esplicitate. 

 
 

 
Napoli, __24/03/2025__ 

 
 
 
 

FIRMA DIGITALE 

. 



gvolpe
Linea

gvolpe
Linea

gvolpe
Linea

gvolpe
Linea

gvolpe
Linea

gvolpe
Linea

gvolpe
Linea

gvolpe
Linea

gvolpe
Linea

gvolpe
Linea

gvolpe
Linea










		2025-03-24T07:43:09+0100
	VINCENZO GIORDANO


		2025-08-09T10:57:46+0200
	EDUARDO CHIANESE




